
'JP 8ti POJra' d.o.o- Sorci.vo

GENERAI.NA DIREKCIJA

UPRAVA DRUSTVA

Broj: U.D{14+1475323
Sarajevo, 14.09.2023. godine

Na osnovu alana 45. Statuta, alana 70. stav {3) Zakona ojavnim nabavkama BiH ("Slu2beni glasnik BiH"
broj: 39/14 i 59/22), Clana 18., stav (3) Pravilnika o javnim nabavkama i preporuke Komisije za nabavku
radova: sanacrja i adaptacija objekta Poste SEri Vitez, broj: 07.4-11-9$280-22123, od 13.09.2023.
godine, lJprava DruStva na 244. elektronskoj sjednici oddanojdana 14.09.2023.90dine, d o n o s i.

I

Ovom Odlukom vrsi se izbor najpovoljnijeg ponudada, a to je ponudad: ,GENERAL ENGINEERING"
d.o.o. sa.aievo (pte&tavnik grupe ponualaaa u loioi udestvuiu i Elanovi General
Construction d.o.o. Saraievo i Gravit d.o.o. Vitez) u postupku nabavke radova: sanacija i

adaptacUa objeKa Poste Stari Vitez sa ukupnom vrijednosdu ugovora u iznosu od 51.251,00 KM

bez POv-a, odnosno sa ukupnom vdjednoStu ugovora u iznosu od 59.963,67 KM sa PDV-om.

lzabrani ponudae nije duZan dostaviti dokaze predvidene Clanom 45. do 51. Zakona o javnim

nabavkama u formi i saddaju kako je to zahtijevano u tenderskoj dokumentaciji obzlrom da je uz
ponudu izahtijevane izjave istovremeno dostavio itrazene dokaze.

It
Nakon pGvosnaznosti ove Odluke, Ugovorni organ Ce pozvati izabranog ponudada tz taeke 1. ove
Odluke radi zakljudenja ugovora kojim Ce se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za
predmetnu nabavku, u skladu sa odredbama Zakona o iavnim nabavkama, odnosno poslat
obavjestenje ponudadima koji su ucestovali u postupku nabavke.

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke radova: sanacija i adapiacija objekta
Poste Stari Vitez, broj: U.D-01-0+7869/23, od 0!.05.2023. godine i Rjesenja Generalnog direktora
o formiranju Komisije za nabavku, brojr 01-11-9-6280-7123, od 12.05.2023. godine, Komisiia je
provela postupak javne nabavke, putem otvorenog postupka nabavke, broj tenderske
dokumentacije: 07.4-1 1-9628S 15/23 (sa objavljivanjem ObavjeStenja o nabavci, broj: 23&1-1
212-3-121 t23',)

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke oddano ie, dana 10.07.2023. godine u

12 sati i 15 min, na trecem spratu Generalne direkcije "JP BH PoSTA" d.o.o. Sarajevo, Obala
Kulina bana br.8, o 6emu je saeinjen Zapisnik o otyaranju ponuda, broj: 07.+11-$6280-20/23, od
'10.07.2023. godine.

Prije samog otvaranja Komsija je konstatovala da su u skladu sa lzvjestajem o preuzimanju
tenderskih dokumentacija, sa Portala javnih nabavki preuzeto 15 (petnaest) tenderskih
dokumentacija.Takode je konstatovala da su ponudadi [ije su ponude pristigle blagovremeno. do
roka naznaeenog za otvaranje ponuda, preuzeli tenderske dokumentacije sa Portala javnih

"JP BH POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH
T.l: 1387 33 252 613; for: + 367 33 252 7a3;.-moil: kobinor@po.to.bo

op.nEli rrd u s.roie hr 4.adi' 065.0't 9-06'00r r96
l&.riFkocioni b. a2OOaa:l2lOOOlj PDV 6. 2ooaaZlloaolj to'.!.i l, 0l07grt9

hvz

-
--

B'' POSfiA

ODLUKU
o tzBoRU NAJPovoLJNUEG PoNUoAeA

oBRAzLoZENJE



Brl P0S[A \paH,o,sr^"d.o.o.sorcie,o

GENERALNA DIREKCUA
nabavki, a sve u skladu sa Uputstvom o uslovima inacinu objavljivanja obavjestenja idostavljanja
izvjestaja u postupcima javnih nabavki u informacionom sistemu ,e-nabavke".

Komisija je prije samog otvaranja ponuda konstatovala sljede(e:
. da je tenderska dokumentacija utiniena dostupnom na Po alu JNi
. da su do roka za doslavljanje ponuda pristigle ukupno 3 (tri) blagovremene ponude;
. da su koverte neostedene, uredno zapakovane izapecaeene
. da je na kovertu stavljen redni broj prema kojem se utvrduje redosli.ied otvaranja i eitanja

ponuda, prema vremenu dostavUanja na Protokol.

Komisija je prilikom otvaranja ponuda javno saopstila podatke o nazivu i sjedistu ponutlaaa,
ukupnu cijenu ponude ieventualni popust, ne praveci tom prilikom uvid u sadzaj ivalidnost
dostavljene dokumentacije.

Prisutnom licu ispred ponudaea 
"GENERAL ENGENERING" d.o.o. Sarajevo, kopUa zapisnika

uruaena je lieno, a ostalim ponudaaima, kopija Zapisnika dostavljena je putem mail-a isti dan (o
aemu ugovomi organ ima potvrdu o urueenju).

Na Protokol Drustva do roka odredenog za prijem ponuda (10.07.2023. godine do 12,00 sati),
pristigle su ponude slijedecih ponudadai

1. , TEHNGPROMET ' d.o.o. Zenica
2. , SIGI,IA-SK " d.o.o. Zenica
3. 

" 
GENERAL ENGINEERING " d.o.o. Sarajevo

(predstavnik grupe ponudala)

Komisija je, nakon zavrsenog otvaranja ponuda, pristupila analizi i utvrdivanju validnosti prispjelih
ponuda, ie je konstatovala slijedeCe:

l. da ponuda ponudaca ,,TEHNO-PROMET" Zenica d.o.o. Zenica u iznosu od 51.276,00
KM bez PDV-a, ne zadovoljava uslove propisane tenderskom dokumentacUom. Naime,
analizom dostavljane ponude ustanovUeno je da Obrazac za cijenu ponude, broj: 420123,
od 04.07.2023. godine sadrrigreske raaunske prhode.

Komisija je prema metodologiji alana 17. Uputstva za pripremu modela tenderske
dokumentacije stav (3) i (5) uputila dopis i ispravno popunjen ObBzac za cijenu ponude
dana 05.09.2023. godine, te je ponudaau ostavljen rok od 3 (tri) dana od dana prijema za
dostavljanje, potpisanog i ovjerenog ispravno popunjenog obrasca za cuenu ponude. Dopis
je primljen od strane ponuda6a dana 06.09.2023. godine na koji gore navedeni ponudaa
nije odgovorio i u predvidenom roku dostavio ispravno popunjen Obrazac za cijenu
ponude, te je u skladu sa al.2 ZJN, ponuda ocjenjena kao nepravilna.

2. da ponuda ponudaaa ,,SIGMASK" d.o.o. Zenlca , sa ukupnom vrijednosti ponude u
iznosu od 51.135,00 KM bez PDV-a, ne ispunjava uslove date u tenderskoj
dokumentaciji, preciznije u Obrascu za cijenu ponude, btol: 02-07123, od 10.07.2023.
godine (kolona lll RASVJETNA TIJELA SVJETILJKE) podtaaka lll 1.4.1.DemontaZa
postojeeih rasvjetnih tijela, kolidina -pausal, kolone jedinidna cijena bez PDV-a i ukupan
iznos bez PDV-a nisu uoptte upisane. Kako je u samom Obrascu za cijenu ponude, koji
aini sastavni dio tenderske dokumentacUe i koju je potpisalo ovlasteno lice ponualaca
navedeno jasno ,5. Ponudad je obavezan popuniti sve prazne kolone u Aneksu 3", to se
ponuda ponudaca ,SIGMA-SK" d.o.o. Zenica, smatra neprihvatljivom.

3, da ponuda ponudaca ,,GENERAL ENGII{EERING" d.o.o.Sarajevo (predstavnik grupe
ponudaaa u kojol uaestvuju I Clanovl General Constluctlon d.o.o. Saraievo iGravit
d.o.o. Vitez) u iznosu od 51.251,00 KM bez PDV-a, ispunjava sve pravne, ekonomske

'JP BH POSIA"d.o-o. Soroi.vo, Oboto Kulino bono 8, TIOOO Soroievo, BiH
Ll: +387 33 252 613; ror: + 387 33 252 7:13,.-moil: kobi..l@posb bo

Oe.intli tud u Sorci.vu bL 4.l.nio 055-O.r.e.O6-ool 196
ld.ntilil..ioni 5r arooAi2IloOOt; FDv b. 2ooaat2lOOOI; loElni 5'. Ol0r97r9

(tstz



B'I POSIA

i tehnidke ustove utvrdene tenderskom dokumentacijom, ," f'ttj iit"?jffi-t'#
formalno-pravno, ekonomski i tehni6ki prihvafl liva.

Obzirom. da je ponuda samo jednog ponudaia u postupku javne nabavke prihvafljiva, to nisu
ispunjeni uslovi za provodenje +aukcije na portalu javnih nabavki u skladu sa p;avilnikom o
uslovima i nadinom koristenja e.aukcije ("SluZbeni glasnik BiH" broj: 66/16).

U sluaaju prijema jedne prihvatljive ponude e-aukcija se ne moze zakazati, ve6 se postupak
okonaava u skladu sa 6lanom 69. Zakona

Obzirom da ponuda ponudaea ,,GENERAL ENGINEERING" d.o.o.Saiajevo (predstavnik grupe
ponudaia u kojoi uiestvuiu i dlanovi ceneral Construction d.o.o. 

'Saralevo 
i GraVit d.o.o.

Vitez), u ukupnom iznosu od 51.25'1,00 KM, bez uraaunatog pDV-a, u potpunosti odgovara
traienim lehniakim zahtjevima ugovornog organa, da ovaj ponud;6 ispunjava sve formalno-piavne,
tehniake i ekonomske uslove, odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova ponuda
prihvatljiva z€ ugovorni organ, data je preporuka ugovomom organu da se u predmetnom postupku
javne nabavke izvrsi dodjela ugovora navedenom ponudaau.

Cijeneii navedeno, donesenaje Odluka kao u djspozitivu.

PRAVNA POUKA:
Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan Ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je
Ugovorni organ.u toku otvorenog postupka nabavke prekiSio leOriu ili vise odredbi Zikona o;avnol
nabavci i/ili podzakonskih akata ima pravo uloZiti Zalbu Ugovornom organu u roku od 10 (desetidan;
po prijemu odluke o izboru shodno ehnu 99. ialanu 10.1. Zakona ojavni;l nabavkama.

']P BH POSrA' d.o.o. ssroieyo

ORGENERA

M

Dostaviti

-Neslovu
-Nosiocu posla (Centru posta Travnrk)
.Sektoru za ekonomsko finansijske poslove
-Marketingu (za objavu)
-Odjeljenju za javne nabavke
-Ponudaaima putem Komisije
-Arhivi U.D.

('rstt

m\

"JP 8H POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo Xulino bono 8,7lOOO Soroievo, BiH
T€l: +387 33 252 6t3j Fox: + 387 33 252 743;.,noitr tobin6t@ooito.bo

opdinsri6ud u Sooie bi ri...ni. Oa5,o-tus_06-oot t9a
l!..tifilG.i6n; br a2oo6a2tt OOO5, mV hr ,Ot!2rr OOOS; p.r.a. !. Or Orrr29


